[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования Котельничский
муниципальный район Кировской области

В соответствии с частью 4 статьи 3 закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 №609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 26.09.2018 №216, следующие изменения:
1.1. В части 1.1 статьи 1 слова «, решением Котельничской районной Думы от 27.04.2011 №24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района» исключить.
1.2. В части 2.1 статьи 2 слова «утвержден решением Котельничской районной Думы от 27.04.2011 №24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района» заменить словами «утверждается решением Котельничской районной Думы.».
1.3. В части 3.1 статьи 3 слова «в размере 293 (двухсот девяноста трех)» заменить словами «в размере 343 (трехсот сорока трех)».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                       В.А. Банников
_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами аппарата районной Думы

	              У.И. Малкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления                                                                                             С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть)

Главный специалист по правовым вопросам аппарата районной Думы

	              Н.М. Втюрина

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Главный специалист по правовым вопросам аппарата районной Думы

	              Н.М. Втюрина

Пояснительная записка
к проекту решения Котельничской районной Думы «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 №609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120», вступившим в силу 01.01.2019, фонд оплаты труда главы района увеличен на 6 должностных окладов в год. В связи с этим размер ежемесячного денежного поощрения главы района предлагается увеличить с 293 до 343% должностного оклада.
Проект решения Котельничской районной Думы «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления Котельничского муниципального района» от 30.01.2019 предполагает признание утратившими силу решений Котельничской районной Думы №24 и №26 от 27.04.2011, устанавливающие размер и порядок оплаты труда в органах местного самоуправления района. В связи с этим в Положении об оплате труда главы района исключаются пункты со ссылками на недействующие нормативные документы.
Управляющий делами аппарата
Котельничской районной Думы                                                       У.И. Малкова
image1.wmf